[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br
Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

PORTARIA Nº 64/2.019
- De 27 de Março de 2.019 -

(Que readapta o funcionário Público Municipal João Antoneli Xavier).

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e.......

CONSIDERANDO comunicado expedido pelo Instituo Nacional de Seguridade Social – INSS, determinando a readaptação, conforme segue em anexo, para funções para condições atuais do funcionário, considerando suas limitações de saúde;

CONSIDERANDO, Parecer Técnico da empresa de Segurança do Trabalho, o qual atesta que o mesmo realmente deve ser readaptado;

CONSIDERANDO, finalmente, o Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, pode ser readaptado.

RESOLVE

Artigo 1º - READAPTAR o servidor João Antoneli Xavier (matricula nº 2160), Auxiliar de Pedreiro, RG nº 14.081.220-9, CTPS nº 0009010 – 00535, para exercer suas obrigações decorrentes de seu contrato de trabalho, na função de Inspetor de Aluno, junto ao Setor de Educação, visando atender a Determinação do INSS.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 27 de Março de 2019.

JOÃO SOARES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal, e publicada por afixação no lugar público de costume, na data supra.
CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria